
   DOLNÍ PODLUŽÍ – HORNÍ PODLUŽÍ – JIŘETÍN POD JEDLOVOU 

PODTOLŠTEJNSKÝ  

OBŠŤASTNÍK  
PROGRAMOVÝ PŘEHLED NA PROSINEC 2023 

 

 

Rumburský pohyblivý COBLŮV BETLÉM (Foto Jára D.) 
 

PROGRAMY: 
 

 

Pátek 1. 12. od 17:00 h. 

ROZSVÍCENÍ STROMU 

Horní Podluží - u obecního úřadu 

 

 
 

 

 



Pátek 1. 12. od 17:00 h. 

Při rozsvěcení vánočního stromu zahájíme výstavu fotografií 

ZÁMKY, KTERÉ JSME SPOLEČNĚ NAVŠTÍVILI 

Výstava je přístupná od 4. 12. do 15. 12. 2023  

každou středu od 13 do 17 hodin v obecní knihovně,  

nebo po domluvě na čísle 725 509 633. 

Horní Podluží – obecní klub 

 

Pátek 1. 12. od 18:00 h.                                                                                                                                          

Film: PŘÁNÍ 

USA (ČV) – Animovaný filmový muzikál pro celou rodinu plný 

dobrodružství a zázraků   –  Ml. přístupno – Vstupné  140 Kč, děti a 

důchodci 120 Kč  -  95 minut 

Dolní Podluží – Bio Luž 

 

Sobota 2. 12. od 13:00 h. 

ADVENTNÍ TVOŘENÍ 

Výroba vánočních dekorací u příjemného posezení s občerstvením. 

Jiřetín pod Jedlovou - Obecní dům 

 

Sobota 2. 12. od 15:00 h. 

JIŘETÍNSKÝ ADVENT 

Zveme Vás na tradiční trhy na faře a náměstí,  

kde společně v 17 hodin rozsvítíme vánoční stromek  

a vše vyvrcholí koncertem pěveckého souboru Polyhymnia. 

Jiřetín p. J. - fara, náměstí Jiřího, kostel Nejsvětější Trojice 

 

Sobota 2. 12. od 19:00 h. 

Divadelní představení: A. P. Čechov: VIŠŇOVÝ SAD 

Divadelní spolek Hraničář. Vstupné 100,- Kč. 

Dolní Podluží – kinosál Bia Luž 

 

Neděle 3. 12. od 16:00 h. 

MIKULÁŠSKÁ NADÍLKA 

Horní Podluží – restaurace U vleku 

 



Neděle 3. 12. od 17:00 h. 

ROZSVĚCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU 

Dolní Podluží – v parku před školou 

 

Středa 6. 12. od 13:00 h. (do 16:00) 

PŘÁNÍ JEŽÍŠKOVI 

Čtení vánočních příběhů, vyprávění, psaní dopisu Ježíškovi. 

Dolní Podluží – obecní knihovna 

 
Pátek 8. 12. od 18:00 h.                                                                                                                                         

Sobota 9. 12. od 18:00 h. 

Film: PERINBABA A DVA SVĚTY 

SK (ČV) – Magický pohádkový příběh od Juraje Jakubiska    

 Ml. přístupno – Vstupné  140 Kč, děti a důchodci 120 Kč  

 110 minut 

Dolní Podluží – Bio Luž 

 

Pátek 15. 12. od 16:00 h. 

VÁNOČNÍ KONCERT 

Již tradiční vystoupení žáků naší základní školy, pochopitelně 

v novém hávu a novými překvapeními – Nenechte si ujít! 

Dolní Podluží – kinosál Bia Luž 

 

Sobota 16. 12. od 18:00 h. 

Film: LÍTÁ V TOM  -  PŘEDPREMIÉRA 

CZ – Romantická filmová komedie – Co všechno se může stát,  

když musíte lhát  – Ml. přístupno – Vstupné 140 Kč – 110 minut 

Dolní Podluží – Bio Luž 

 

Neděle 24. 12. od 14:00 h. 

ŠTĚDRODENNÍ VYCHÁZKA 

Zdobení vánočního stromku s nadílkou pro lesní zvířátka 

a nabídka Betlémského světla pro váš Štědrý večer. 

Přijďte si zazpívat a užít vánoční atmosféry. 

Jiřetín p/J – kaple na Křížové hoře 

 



Sobota 30. 12. od 18:00 h.                                                                                                                                     

Film: TŘI MUŠKETÝŘI: MILADY 

FR (ČV) – Akční historický dobrodružný film  –  Ml. přístupno 

Vstupné 130 Kč, děti a důchodci 110 Kč - 115 minut 

Dolní Podluží – Bio Luž 

 

Středa 10. 1. 2024 od 13:00 h. (do 16:00) 

HRDINOVÉ V PŘÍBĚZÍCH 

Čtení příběhů, co je hrdinství, jak se stát hrdinou. 

Dolní Podluží – obecní knihovna 

 

VÝSTAVY:  
 

ZÁMKY, KTERÉ JSME SPOLEČNĚ NAVŠTÍVILI 

Výstava fotografií je přístupná od 4. 12. do 15. 12. 2023 každou středu 

od 13 do 17 hodin, nebo po domluvě na čísle 725 509 633. 

Horní Podluží – obecní knihovna 

 
LUŽICKÉ HORY OBJEKTIVEM MARIANA MAŠTRLY 

Výstava pocitově laděných fotografií přibližuje obdiv autora k přírodě 

a jeho uměnívidět krásu krajiny v detailu i v celku. Výstava fotografií 

je přístupná na telefonické dojednání na č. 603 887 907.  

Vstupné dobrovolné! 

Jiřetín p/J – galerie V Podstávce (Náměstí Jiřího) 

 
___________________________________________________________________________ 
 

ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST JIŘETÍN POD JEDLOVOU 

vás zve na  
 

ADVENTNÍ BOHOSLUŽBY 

v kostele Nejsvětější Trojice  

(vždy v 9:15 h.) 
 

  3. 12. 2023 - 1. neděle adventní 

10. 12. 2023 - 2. neděle adventní 

17. 12. 2023 - 3. neděle adventní 

24. 12. 2023 - 4. neděle adventní 



 

VÁNOČNÍ BOHOSLUŽBY 

v kostele Nejsvětější Trojice  
 

Neděle 24. 12. od 24:00 h. 

PŮLNOČNÍ BOHOSLUŽBA 

ze Slavnosti Narození Páně 
 

Pondělí 25. 12. od 9:15 h. 

SLAVNOST NAROZENÍ PÁNĚ 

1. svátek vánoční 

 

Úterý 26. 12. od 9:15 h. 

SVÁTEK SV. ŠTĚPÁNA 

2. svátek vánoční 
 

Neděle 31. 12. od 9:15 h. 

SVÁTEK SVATÉ RODINY 
 

Pondělí 1. 1. 2024 od 9:15 h. 

SLAVNOST MATKY BOŽÍ PANNY MARIE 

 

_______________________________________________________   
 

 
 

Milí pořadatelé sportovních, kulturních a společenských akcí pro 

veřejnost!  Působíte v oblasti Dolního Podluží, Horního Podluží či 

Jiřetína pod Jedlovou a máte zájem o publikování vašich lednových 

pozvánek v Permoníku a v přehledu programů „Podtolštejnský 

obšťastník“, který rozesíláme četným zájemcům, informačním 

střediskům, tisku i regionálním rozhlasovým stanicím? Rádi 

zveřejníme vaše informace, které zašlete do neděle 31. prosince na 

adresu martin.louka@seznam.cz . Na stejné adrese si každý zájemce 

může také objednat pravidelné bezplatné zasílání programového 

přehledu „Podtolštejnský obšťastník“ na svou elektronickou adresu.  
__________________________________________________________________________________ 

 
 

 

     

mailto:martin.louka@seznam.cz

